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Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones! . Subejercicio
Concepto (Reducciones) Modificado Devengado

2 I=(1+2) 6=(3-4)
Sin Ramo/Dependencia §61,004,987 §2,038,242 §63,133,229 $63,133,229 §63,123,476 $0
DIRECCION ACADEMICA DESPACHO $61,094,987 92,038,242 963,133,229 §63,133,229 $63,123,476 80
POSTGRADO $47,208,252 $12,364,553 $59,572,805 $59,471,122 $56,750,420 §101,683
DIRECCION ADMINISTRATIVA DESPACHO §47208,252 $12,364 553 $59.572 805 §59.471,122 $56,750,420 §101,683
S0 50
§0 80
S0 §0
50 S0
S0 80
Total del Gasto $108,303,239 $14,402,79% $122,706,035 $122,604,351 $119,873,896 §101,683
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2021

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitule y Concepto)

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Sacial
Otlras Prestaciones Saciales y Econamicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidares Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos O
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comerci

zacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Preductos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Cembustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otras Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Camunicacion Sacial y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Aprobado

1
92,130,271
50,755,548

9,242
14,933,763
16,871,979

559,739
0

0
5,742,665
1,449,725
98,400

0
1,062,278
518,000
320,000
585,748
0
1,708,414
9,620,203
2,160,636
531,505
1,675,736
1,033,400
1,377,041
140,000
105,450
494,000
2,102,435
140,000
0

0

0
140,000

o o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
1,197,768
2,579,158

2,839,028
3,264,395
31,788

0
703,922
-314,434
-4,873
-487 557
0
-354,224
6,475,566
246,065
399,628
712179
419,013
2,262,042
-38,800
-63.656
2,140,754
408,342
1,561,850
0

0

0
1,551,850
0

o o o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)
93,328,038
62,334,706
0
15,895,483
14,807,142
200,708

0

0
8,581,593
4,714,120
130,198

0
1,766,200
203,566
315127
48,191

0
1,354,191
16,095,769
2,406,701
931,133
2,387,915
1452,413
3,629,083
101,200
41,794
2,634,754
2,510,777
1,691,850
0

0

0
1,691,850

o

o o o o

93,328,039
62,334,706
0
15,895,483
14,897,142
200,708
0
0
8,581,593
4714120
130,198
0
1,766,200
203,566
315,127
98,191
0
1,354,191
16,994,086
2,406,701
931,133
2,387,915
1,350,729
3,629,083
101,200
41,794
2,634,754
2,510,777
1,691,850
0
0
0
1,691,850
0

o o o o

91,188,898
62,334,706
0
15,885,729
12,944,304
24,068

0

0
8,510,346
4,642,873
130,198

0
1,766,200
203,566
315,127
98,191

0
1,354,191
15,474,018
2,406,701
931,133
2,387,915
1,350,729
3,629,083
101,200
41,794
2,634,754
1,990,709
1,691,850
0

0

0
1,691,850
0

Q
0
0]

Subejercicio

6=(3-4)

101,68
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Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mabiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educal
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

nal y Recreativo

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Pablico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amartizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

670,200
470,000
70,000
35,200
0

0
95.000

©C 0O 0O 0 OO0 0 0 0O 0 0 0 0 0 0 0 Qo000 o000 o o o O

2,338,584
1,251,973
731,835
-35.200

0

0
380,713
0

0

9,264

O O O O O 0O 0O o0 0 0 0 9 0 0 0O 0 000 o0 0 o006

3,008,784
1,721,873
801,835
0

a

0
475,713
0

0

9,264

o 0O 0 0 0 0 0 O 0 0000 00000000000

3,008,784
1,721,973
801,835
0

0

0
475,713

w

[~
©C O OO OO0 000 O0O0OS 00500000006 % oo

3,008,784
1,721,973
801.835
0

0

0
475713
0

0

9.264

o 0O O O 00 0O 0 00O 0 0O o0 0 000000 o0 oo o

0O 0O 0O 0 00 OO0 0 0 e 00000000000 o000 0000000 o

Total del Gasto

108,303,239

14,402,796

122,706,035

122,604, 351

119,873,896

101,683

Mtro. Enrigue Padilla Sanchez
Rector
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econdmica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones/ . Subejercicio
Aprobado P ; Modificado Devengado
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 107,633,039 12,064,211 118,697,250 119,595,567 116,865,112 101,683
Gasto de Capital 670,200 2,338,584 3,008,764 3,008,784 3,008,784 0

Amortizacion de la Deuda y

Disminucion de Pasivos 4 0 2 o d .

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 . 0 0 0 0 0
|

Total del Gasto 108,303,239 ‘ 14,402,796 122,706,035 122,604,351 119,873,896 101,683

)

B e

3 -

Mtro. Enrique Padilla wm.:ni
Rector

Presupuestaria / 5



CUENTA PUBLICA |
202@

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
-Del1.de Enero.al-31. de Diciembre de.2021 - . oo

Egresos

Ampliaciones/
(Reducciones)
2 3I=(1+2) 4 5

Concepto Modificado Devengado Pagado

Gobierno 0 0
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

o 0 C 0 o000 00
O 0 0000000

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social 108,303,239 14,402,796 122,706,035 122,604,351 119,873,896 101,683
0 8]
6]
o)

Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0
Salud 0
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 o)
Educacion 108,303,239 14,402,796 122,706,035 122,604,351 119,873,896 101,683

Proteccion Social o 0

Otros Asuntos Sociales 0 o]

Desarrollo Econémico 0 0
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicullura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

o 00 o o0 00000
O 00 0000000

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos

adas en Funciones Anteriores 0 o

Otras ne Cla
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda N

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobiefno
Saneamiento del Sistema Financierc

0 000
O 0O O oo

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto 1 108,303,239 14,402,796 122,706,035 122,604,351 119,873,896 101,683
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Rector
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